Considerou que tendo em vista que o autuado havia sido intimado para correção dos arquivos 
Sintegra (fls. 12 a 39), e conforme informação do autuado ainda apresenta divergência de valores, 
pode a empresa ser autuada com base no art. 42, inciso XIII-A, alínea "i" da Lei nº 7.014 de 
04/12/1996, no valor de R$ 533.560,22 (quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais e 
vinte e dois centavos), que representa 5% do valor das diferenças informadas pelo autuado de 
R$10.671.204,34, se assim entender o CONSEF. 

Infração 04 - Utilização de Crédito a mais referente Antecipação Parcial. 

Reconhece a procedência do lançamento.

[...]

12 a 39), e conforme sua informação o arquivo magnético apresentado continha 
divergências de valores, comungo com o autuante no sentido de que é cabível nova ação fiscal 
para aplicação da multa prevista no art. 42, inciso XIII-A, alínea "i" da Lei nº 7.014 de 04/12/1996, 
no valor de R$ 533.560,22 (quinhentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta reais e vinte e dois 
centavos), correspondente a 5% do valor da diferenças informadas pelo autuado de 
R$10.671.204,34.  

Desta forma, nos termos do artigo 21 do RPAF/99, fica representada a autoridade competente para 
que seja programada uma nova ação fiscal, obedecendo a legislação que rege a matéria com vista